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Om	SodaStream:	
SodaStream®,	som	är	världens	ledande	tillverkare	och	distributör	av	kolsyremaskiner,	är	verksam	i	45	
länder	och	tillgänglig	i	fler	än	70	000	butiker	på	fem	kontinenter.	SodaStream	gör	det	möjligt	för	
konsumenter	att	enkelt	förvandla	vanligt	kranvatten	till	kolsyrat	och	smaksatt	vatten	inom	några	
sekunder.	Genom	att	göra	vanligt	kranvatten	mer	roligt	och	spännande,	hjälper	SodaStream	konsumenter	
att	dricka	mer	vatten.	SodaStreams	kolsyremaskiner	erbjuder	ett	innovativt	alternativ	till	konsumenter	
som	vill	sluta	köpa	läsk	eller	kolsyrat	vatten	på	flaska.	SodaStream	främjar	människors	hälsa	och	
välmående,	värnar	om	miljön,	är	kostnadseffektiv,	anpassningsbar	och	rolig	att	använda.	För	att	läsa	mer	
om	hur	SodaStream	gör	vatten	mer	spännande,	följ	SodaStream	på	Facebook,	Instagram	och	YouTube.	
Besök	gärna;	www.sodastream.se	
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Ny	undersökning	visar:		
Så	här	mycket	socker	dricker	svenskarna	
	
Sockerfrågan	är	mer	aktuell	än	någonsin.	Trots	detta	köper	nästan	70	procent	av	
svenskarna	läsk	varje	vecka	och	mer	än	var	tredje	svensk	köper	en	liter	eller	mer	i	
veckan.	Det	visar	en	ny	statistisk	säkerställd	undersökning	som	GfK	Norm	har	genomfört	
på	uppdrag	av	SodaStream.		
	
Socker	diskuteras	och	debatteras	i	såväl	debattartiklar	som	blogginlägg.	Läsk	är	ett	av	de	
livsmedel	som	innehåller	mest	procentuell	andel	tillsatt	socker.	En	undersökning	som	GfK	Norm	
har	genomfört	på	uppdrag	av	SodaStream	visar	att	69	procent	av	svenskarna	köper	den	söta	
drycken	varje	vecka	och	att	mer	än	var	tredje	person,	38	procent,	köper	en	liter	eller	mer	per	
vecka.		
	
En	liter	läsk	innehåller	cirka	106	g	socker	vilket	innebär	att	en	stor	del	av	svenskarna	får	i	sig	
upp	mot	318	g	socker	i	veckan,	endast	genom	den	söta	drycken.	Enligt	Livsmedelsverket	bör	
mindre	än	tio	procent	av	energin	från	det	en	person	stoppar	i	sig	komma	från	tillsatt	socker,	det	
motsvarar	cirka	50–75	gram	tillsatt	socker	per	dag.1	Detta	motsvarar	i	sin	tur	350–525	g	socker	i	
veckan,	vilket	innebär	att	sockret	som	över	en	tredjedel	av	svenskarna	konsumerar	genom	läsk	
står	för	en	stor	del	av	den	sockermängd	som	enligt	Livsmedelsverket	inte	bör	överskridas.		
	
–	Sockerdebatten	är	hetare	än	någonsin,	samtidigt	visar	vår	undersökning	att	en	stor	del	av	
Sveriges	befolkning	får	i	sig	alldeles	för	mycket	socker,	bland	annat	genom	läsk,	varje	vecka.	På	
SodaStream	tror	vi	att	en	hälsosam	livsstil	är	en	viktig	grundpelare	för	att	vi	ska	må	bra.	Men	
hälsa	och	välmående	ska	vara	roligt	och	inspirerande.	Att	välja	bort	läsken	och	istället	lägga	lite	
extra	kreativitet	till	ditt	kolsyrade	vatten,	som	att	till	exempel	addera	hallon	eller	mynta,	är	ett	
av	många	knep	som	gör	det	hälsosamma	vattnet	roligare,	säger	Michele	Fitzwilliams,	nordisk	
marknadsdirektör	på	SodaStream.		
	
SodaStream	har	satt	ihop	fem	enkla	tips	på	hur	det	kolsyrade	vattnet	blir	roligt	och	
inspirerande.			
	
	
	

																																																								
1	https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/naringsamne/kolhydrater/socker/		
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Fem	sätt	att	krydda	ditt	kolsyrade	vatten:	
1. Hallon		

Lika	goda	som	nyttiga.	Hallon	är	fulla	med	antioxidanter	och	vitamin	C.	Testa	att	frysa	
bären	för	att	sedan	köra	dem	i	en	mixer,	blanda	de	mixade	bären	med	ditt	kolsyrade	
vatten.		

2. Blåbär	
Innehåller	antioxidanter	och	vitamin	K.	Testa	att	blanda	för	sig	själv	eller	med	annat	bär	
som	till	exempel	hallon	och	jordgubbar.	

3. Mynta	
Myntabladen	sätter	en	fräsch	och	uppfriskande	karaktär	på	ditt	kolsyrade	vatten.	Testa	
också	att	blanda	med	gurka.	

4. Salvia	och	apelsin	
Blanda	salvians	starka	blad	med	den	söta	smaken	från	apelsinskivor.	

5. Basilika	och	jordgubbar	
Testa	kombinationen	av	hackade	basilikablad	och	färska	jordgubbar	för	en	fräsch	och	
rolig	smakupplevelse.			
	
	

Bilaga	
Hur	mycket	liter	läsk	köper	du	i	genomsnitt	per	vecka?	
	 	
	 Totalt	 Kvinna	 Man	 	
	
0	liter	–	Läsk	på	flaska	 28	%	 32	%	 24	%	 		 	
Mindre	än	1	liter	–	Läsk	på	flaska	 31	%	 31	%	 30	%	 	
1-3	liter	–	Läsk	på	flaska	 26	%	 23	%	 30	%	
4-6	liter	–	Läsk	på	flaska	 6	%	 6	%	 6	%		
7-9	liter	–	Läsk	på	flaska	 3	%	 2	%	 3	%	 	
Mer	än	9	liter	–	Läsk	på	flaska	 3	%	 2	%	 3	%	
	
	
Om	undersökningen	
Undersökningen	baseras	på	resultatet	från	en	statistiskt	säkerställd	undersökning	som	har	genomförts	av	
undersökningsföretaget	NORM	(Norm	Research	&	Consulting	AB)	på	uppdrag	av	SodaStream.	
Undersökningen	genomfördes	online	i	mars	2017.	Urvalsramen	för	respondenterna	är	boende	i	Sverige	
mellan	15	och	65	år.	Undersökningen	är	riksrepresentativ	och	representerar	ett	genomsnitt	av	
befolkningen	för	den	aktuella	målgruppen.	Totalt	deltog	1	716	personer	i	undersökningen.		

	 		


